
DC\1009143CS.doc PE523.670v00-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

18.11.2013 0023/2013

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 123 jednacího řádu

o hepatitidě B a C

Silvia-Adriana Ţicău (S&D), Daciana Octavia Sârbu (S&D), Cătălin-Sorin 
Ivan (S&D), Claudiu Ciprian Tănăsescu (S&D), Corina Crețu, (S&D), 
Marc Tarabella (S&D), Adam Gierek (S&D), Anna Rosbach (ECR), Maria 
Da Graça Carvalho (PPE), Francoise Grossetête (PPE), Antonyia 
Parvanova (ALDE) 

Platné do: 18.2.2014



PE523.670v00-00 2/2 DC\1009143CS.doc

CS

0023/2013

Písemné prohlášení podle článku 123 jednacího řádu Parlamentu o hepatitidě B a C1

1. Podle odhadů Světové zdravotnické organizace bylo na celém světě infikováno virem 
hepatitidy B okolo 2 miliard lidí, přibližně 150 milionů pacientů trpí chronickou 
hepatitidou C a více než 350 000 lidí umírá každý rok na jaterní komplikace způsobené 
hepatitidou C; 

2. v zemích Evropské unie a Evropského hospodářského prostoru je každoročně 
zaznamenáno více než 14 000 nových případů hepatitidy B a více než 26 000 případů 
hepatitidy C;

3. článek 35 Listiny základních práv Evropské unie a čl. 6 písm. a) a články 9 a 168 
Smlouvy o fungování Evropské unie svěřují Unii pravomoci k zajištění vysoké úrovně 
ochrany zdraví; 

4. Komise se vyzývá, aby zvyšovala povědomí o hepatitidě B a C, neboť se jedná o naléhavý 
problém v oblasti veřejného zdraví, a aby v úzké spolupráci se členskými státy podnikla 
kroky na podporu rovného přístupu ke kvalitní péči a koordinaci iniciativ zaměřených na 
včasné určení diagnózy a širší přístup k léčbě a péči;  

5. Rada se vyzývá, aby uznala, že hepatitida B a C představují naléhavý problém v oblasti 
veřejného zdraví a aby v rámci programů budoucích předsednictví Rady stanovila prioritní 
kroky;

6. toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 123 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu z jednání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo pro 
Parlament závazné.


